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Forstwirtschaft - Ubersicht

Konto Titel Ist 2015 Ist 2016 Plan 2017 Flan 2018
436500 Jagdpacht h.240 h.240 h.240 h240 €
441111 Holzverkauf 19.895 13.087 10.200 44 760 €
441112 Abgabe an Selbstwerber 6.295 9314 7700 11.000 €

Summe Einnahmen 31.430 27.641 23.140 61.000 €
523210 Beitrag Landwirtschaftskammer 35 35 35 3h €
524820 Einsatz Waldarbeiter 7344 14 435 16.100 28.030 €
h25420 Kostenerstattung Farster 16.668 15.811 15.000 15.000 €
529100 Sachkosten: Aufwendung fir Zaune, Bepflanzung, ... 1.514 1.336 1.250 1.400 €
529200 Sachkosten: Aufwendungen fir Dienstleistungen 17.447 11.379 4.800 17.860 €
562100 Mietanteil fur Schutzwagen 250 250 250 250 €
562900 Beitrag zur Flurbereinigung Lustadt-Sid 180
564180 Versicherungsbeitrage 500 500 500 500 €
564200 Beitrage zu Berufsvertretungen 3.499 3.061 3.500 3.090 €
565200 Abgang von Gegenstanden des Umlaufvermégens 6.987 0 0 €
568110 Grundsteuer A 278 287 300 290 €

Summe Ausgaben 26.921 47.094 41.735 66.455 €



& 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt
1. Ergebnizhaushalt

Gesamtbetrag der Ertrdge
Gesamtbetrag der Aufwendungen

Jahresfehlbetrag

2. Finanzhaushalt

Gesamtbetrag der ordentl. Einzahlungen
Gesamtbetrag der ordentl. Auszahlungen

Saldo der grdentl. Ein- und Auszahlungen

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investiticnstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Inv.

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Fin.

Gezamtbetrag der Einzahlungen
Gesamtbetrag der Auszahlungen

2.991.877
3.297 306

-305.509

2738270
2.814. 444

-156.174

272.150
6a80.700

-408.550

408.350
1258.055

279.495

3.438.5970
3724159
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Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Haushaltssatzung fur das Jahr 2018

§ 2 Gesamthetrag der vorgesehenen Kredite

Verzinste Kredite 4038.550 Euro

§ 4 Hochsthetrag der Kredite zur Liquiditatssicherung

Eunahme—derﬁ%rbhdﬁchkeﬁgggggg }ﬂiﬂiﬂﬁﬁﬁ 351.751 Euro

§ 5 Steuersatze

Grundsteuer & 300 %
Grundsteuer B 365 T
Gewerbesteuser 365 %
Hundesteuer fur den ersten Hund 42 00 Eurg
Hundesteuer fir den zweiten Hund &4 00 Euro
Hundesteuer fir jeden weiteren Hund 126,00 Euro

§ 6 Gebuhren und Beitrage

Beitrag fir Wirtschaftswegeunterhal 2550 Euro/ha
Beitrag fir Weinbergshut 70,12 Eurciha



Eckpunkte des Haushaltsplanes 2016

Ergebnishaushalt
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Ruckblick auf das Haushaltsjahr 2016

Finanzhaushalt

Ifd. Ertrége 2425337 £ Ifd. Einzahlungen 2204080 €
Finanzertrige 1.700 £ Finanzeinzahlungen 1.700 €
Einz. aus Investiticnen 214000 €
Einz. aus krediten 553800 £
Ifd. Aufwendungen 2747338 £ Ifd. Auszahlungen 2488 875 €
Finanzaufwendungen 70188 € Finanzauszahlungen 70188 £
Ausz. fir Investitionen 1.087.800 £
Ausz. fur Tilgung 71848 £
Jahresergebnis -390 465 € Saldo/Liquiditat -405.040 €

Vorlaufiges Ergebnis des Haushaltsplanes 2016

Ergebnishaushalt

Finanzhaushalt

Ifd. Ertrége 2473283 € Ifd. Einzahlungen 2197488 €
Finanzertrage 4253 £ Finanzeinzahlungen 4 253 &
Einz. aus Investiticnen 74811 £
Einz. aus Krediten 347D E
Einz. aus durchl. Gelde 0=
Ifd. Aufwendungen 2758327 £ Ifd. Auszahlungen 24683370 £
Finanzaufwendungen T9.202E Finanzauszahlungen 72202 s
Awsg. fir Investitionen 239584 £
Ausz. fir Tilgung 202808 €
Ausz. aus durchl. Gelde 0
Jahresergebnis -358.013 £ Saldo/Liguiditat -394.385 €



Eckpunkte des Haushaltsplanes 2017

Ergebnishaushalt

Ifd. Ertrdge 2537989 €
Finanzertrage 1.700 €

Ifd. Aufwendungen 3025108 £
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Finanzhaushalt

Ifd. Einzahlungen 2.288. 300 £

Finanzeinzahlungen 1.700 €
,E—,_i,l",_i aus Investitione 172000 £
% aus Krediten A5 000 £

Ifd. Auszahlungen 2728048 £

Finanzaufwendunger 00485 £ Finanzauszahlungen 00485 £
Ausz. fur Investitioner  534.000 €
Ausz. fur Tilgung 1092074 £
Jahresergebnis -554.931 € Saldo/Liguiditat -B16.61T £

Einzahlungen

m Tl Breahbngen

® Frareelzan bngen
Bz aus vestiionen

m Bz 3us Kedben

Auszahlungen

. Auszaniungen

u FinEnzau sTanungen
Ausr T0r mvesiRbnen

mAUSE. T0r Tigung
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Hauhaltsplan 2018

Eckpunkte des Haushaltsplanes 2018

Ergebnishaushalt

Finanzhaushalt

Ifd. Ertrage 2990177 £ Ifd. Einzahlungen 2758270 €
Finanzertrage 1.700 € Finanzeinzahlungen 1.700 €
Einz. aus Investitionen 272150 €
Einz. aus Krediten 408.550 €
Ifd. Aufwendungen 3.227.164 € Ifd. Auszahlungen 2314444 €
Finanzaufwendungen 68222 € Finanzauszahlungen 68 222 €
Ausz_ fir Investitionen 680.700 €
Ausz_ fiir Tilgung 129.055 £
Jahresergebnis -303.509 € Saldo/Liquiditat G510 €

Einzahlungen

408550

m Ifd Einzahlungen

m Finanzeinzahlungen
Einz. aus Investtionen

W Einz. aus Krediten

Auszahlungen

m Ifd Auszahlungen

W Finanzauszahlungen
Ausz. fir Investitionen

m Ausz. fur Tilgung
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Ubersicht tiber die Entwicklung der Verbindlichkeiten 2002 — 2017 in T€

201 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2.500.0

2.000,0

28000

20000

1.500

[=]

1.000,0

500,

[=]

0.0
2002 2003 2004 2005 2008 2007 2008 2009 2010

Jahr 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Kreditmark{ 1.0603 | 1.718,0 | 18866 | 22126 | 22950 | 24669 | 23250 | 2.2391 1.967,6 | 19113 1.6740 | 16024 | 1.481,3 | 1.657,0 | 171756 | 1.8329

Kassenkred 2003 2913 158,9 708,2 588,9 7205 | 1.0252 | 1.044,7 | 15768 | 1.764,8 | 1.856,6 | 1.861,2 | 2.717,2 | 2.6564 | 2.045,2 | 3.258,0




Ertragsstruktur (EH)

steuern und dhnl. Abgaben
Zuwendungen, allg. Umlagen, etc.
Ertrige der =ozialen Sicherung
affentlich rechtliche Leistungzentgelts
Privatrechtliche Leistungsentgelie
Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Sonstige laufende Ertrdge

Zingertrige

Ertrige ge=zamt

Ergebnis
2011

891.679
351.039
363.953
104.115
122.895
4.8710
352.261
9o

2.211.791

Ergebnis Ergebnis
2012 2013

1.080.451 1185773
421362 450.3592
441.571 210.518

B7.273 120.625
64.378 109.559
13.3159 27203
295289 348275
82.435 6.489

2.516.078 2.779.835

Ergebnis
2014

1.145.045
297.099
265475
-52. 278

89.7560
13.01
62.235

453

2,050,801

Ergebnis
2015

1.406.027
385.451
G43.222

22.788
91.800
2.805
79.289
2.817

2.670.009
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Ergebnis
2016

1248237
352.730
639.323

31.393
72577
3.054
94 849
4233

2477.516

Plan
2017

1.215.500
262.196
G680.000

21.473
75.300
3.500
245.000
1.700

2.539.669

Plan
2018

1.335.5800 €
482372 €
7r3.000 €

55.0456 €
112.960 €
3200 €
227500 €
1.700 €

2.991.878 €



Aufeandsstrukiur (EH)

Personalaufeendungen
YWersorgungsaufeendungen

Zach- und Dienstleistungen
Abschreibungen

Umlagen und Transferaufwendungen
sonstige laufende Aufwendungen
Zingaufwendungen

Aufwendungen gesamt

Ergebnis
2011

>85.569
273.4531
244109
285.409
831.391

77.165
101.588

2.418.722

Ergebnis
2012

607.583
32212
356.879
284.736
931.055
45,343
&6.099

2.344.957

Ergebnis
2013

T17.522
17.540
283.099
284,021
1.020.085
79.734
82,453

2,454,558

Ergebnis
2014

753.350
15.105
276.019
281.107
1.080.1580
39983
78.369

2.538.147
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Ergebni= Ergebnis
2015 2016

782288 913573
19.786 20221
29330 295.590
294185  308.733
1.147.308 1.138.925
g4 384 79282
80.628 28202

2.701.880 2.785.530

Plan
2017

1.041.307
20.351
424 970
297.057
1.161.500
79.920
69 4895

3,094,500

Plan
2013

1.055.438 €
23625 €
222930 €
314720 €
1.216.380 €
93.061 €
68222 €

3.298.386 €



Bezeichnung

1110 Verwaltungsfihrung
1113 Offentlichkeitzarbeit
1114 Gremien

1117 Perzonalvertretung

1120 Perzonal

1130 Organisation (Rathaus)
1142 Liegenschaften

1143 Bauhof

1210 Statistik und VWahlen
1227 Weinbergshut

2620 Kinderchor

2720 Gemeindeblcherei

2810 Heimat- und Kutturpflege (WuG)
2811 Seniorenveranstatungen
2812 Gemeindechronik

2813 Partnerschaften

2620 Jugendarbeit

3652 Kindergarten

2653 Kinderhort

3881 Jugendarbeit’Jugendtreff

Ein-

Aus:

zahlungen zahlungen

158.000

2.750

100

100
200

731.600
102.500

26.075
1.600
2.850

250
15.500
44 085

147 285
11.428

2.750
2626
200
3.380
200

&0
2.000
655.253
151.601
5.840

Saldo

-26.075 €
-1.600 €
-2850 €

-250 €

-18.500 €

-44 085 €
20711 €

-11.428 €

0€

0=

-2.526 €
=300 €
-3.280 €
0€

0=

-300 €
-2.000 €
123853 £

-48.301 €
-5.840 €

Ein- und Auszahlung nach Produkten

Bezeichnung

3662 Spielplitze

4210 Forderung des Sports

4241 Sportstitten

3110 Planungs- und Entwicklungsistg,
3410 Gemeindestraen/Flitze

3415 Konzessionsabgaben

3416 Straltenbeleuchtung

5511 Offentliches Griin, Parkanlagen
5521 Gewdsserunterhatung

3530 Friedhof

3540 Maturschutz und Landschaftzpflege
3551 Kommunale Forstwirtschaft
5559 Feld- und Wirtschaftswege
ST Kerwe

5735 Schutzhitte am Lohwald

6110 Steuern, Zuweizungen, Umlagen
G120 Sonstige allg. Finanzwirtzchaft

Gesamt
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Ein-

Aus:

zahlungen zahlungen

1.600
2700

22.500

2.106
100
61.000
15.050

1.200

1.585.620
1.700

2.762.126

11.5985
3.000
52.350
43.000
135.357

14.000
50.810

30.693
300
65.455
12.699
1.330
1.170
1.210.530
63232

2.980.641

Saldo

-11.885 €
-3.000 €
-50.750 €
-40.300 €
-135.357 €
32.500 €
-14.000 €
-50.810 €
0€
-25.582 €
=200 €
-5.455 €
2351 €
-1.330 €
30 £
375.080 €
-56.522 €

-218.515 £



Ein- und Auszahlung nach Produkten

Ein- Aus-
Bezeichnung zahlungen ?ﬂjﬂhﬁ Saldo
1110 Verwaltungsfuhrung 26.075 -26.075 €
1113 Offentlichkeitzarbeit 1.500 -1.600 €
1114 Gremien 2.650 -2.650 €
1117 Perzsonahvertretung 250 =250 €
1120 Personal 15.900 -19.900 €
1130 Organization (Rathaus) 44 035 -44 085 €
| 1142 Liegenschaften 158.000 147 288 30711 €
1143 Bauhof 11.426 -11.428 €
1210 Statistik und Wahlen 3
1227 Weinbergshut 2750 2750 0 €
2520 Kinderchor 100 2625 -2.526 €
2720 Gemeindeblicherei 300 -500 €
2810 Heimat- und Kuturpflege (Vi 100 3.380 -3.2380 €
2811 Seniorenveranstattungen 200 200 0E€
2812 Gemeindechronik £
2813 Partnerschaften a00 800 €
3520 Jugendarbeit 2.000 -2.000 €
3552 Kindergarten 731.600 855.253 -123.853 €
3853 Kinderhort 102.500 151.801 -45.301 £
3881 Jugendarbeit!lugendtreff 5.640 -5.840 €
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Ein- Aus-
Bezeichnung zahlungen %Iun_ggg Saldo

IBE2 Epielplitze 11.885 -11.895 £
4210 Férderung des Sports 3.000 -3.000 €

| 4241 Sporistatten 1.600 52.350 -50.750 € |
5110 Planungs- und Entwicklungs 2700 43.000 -40.300 €

| 5410 Gemeindestralten/Plitze 135357  -135.357 € |
3415 Konzessionsabgaben 52.500 52500 €
5416 Stralenbeleuchtung 14.000 -14.000 €

| 2511 (Offentliches Grin, Parkanlagen 50.810 -50.810 € |
5521 Gewdsserunterhatung 0€

| 5530 Friedhof 5.106 30.698 -25.592 £ |
3540 MNaturzchutz und Landzcha¥ 100 300 =200 €
3551 Kommunale Forstwirtzchaft 61.000 65.455 -5455 €
5559 Feld- und Wirtschaftzwege 15.050 12.699 2351 €
5731 Kerwe 1.330 -1.330 €
ST35 Schutzhitte am Lohwald 1.200 1.170 30 €
6110 Steuern, Zuweisungen, Umk 1.585.620 1.210.530 375080 €
5120 Sonstige allg. Finanzwirtsch 1.700 68222 £5522 €
Geszamt 2.762.126 2.930.641 -MB.515 £



Einzelbetrachtung Kindertagesstatte
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ES
E10
E14

Aufwinde

Personalaufwendungen
Sach- und Dienstleistungen
Sonstige laufende Aufwendungen

Summe

796.693 €
49.900 €

8660 €

865,253 €

Ertrage
E2 Personalkestenzuschuss T08.000 €
ES Essensgeld 23.000 €
EE Es=enszzuzchuss 600 €
summe 731,600 €
Hauptaufwiande
E10 Essenskosten 21.000 £
E10 Heizung, Strom, Wasser, Abfall D400 €
E10 Gebdudebewirtzchaftung, Reinigung 12700 €
E10 Henorare, Fachberatung 4600 €
E14 “ersicherungen 3.800 €
E14 Fortbildungen, Tagesgelder 1.80M €
Zonstiges 4760 €
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Einzelbetrachtung Hort

Aufwande

Ertrige
ES  Personalaufwendungen 129.866 € E2 Personalkostenzuschuss 55.000 €
E10 Sach- und Dienstleistungen 18,650 € E4 Hortgebihren 24 000 €
E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.085 € ES  (ebihrenibernahme 1500 £
ES Eszsensgeld 12.000 €
summe 151.801 €
summe 102.500 €
Hauptaufwinde
E10 E=senzkosten 12.000 €
E10 Heizung, Strom, Wasser, Abfall 2800 €
E10 Gebdudebewirtschaftung, Reinigung 2800 €
E10 Honorare, Fachberatung 450 €
E14 “ersicherungen 1.100 €
E14 Forbildungen, Tagesgelder S0o €
Sonstiges 2485 €
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Einzelbetrachtung Liegenschaften

Aufednde Ertrige
ES Personalaufwendungen gogg € Mieteinnahmen 13.500 €
E10 Sach- und Dienstleistungen 135,400 € Mistnebenkosten 5.6500 €
E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2800 € Pachteinnahmen 2E00 £
Grundstickserlise 175.000 €
Summe 147.289 €
Summe 195.000 €
Hauptaufwinde
E10 Heizung, Strom, Wasser, Abfall G.700 €
E10 Allgemeiner Bauunterhalt 2500 €
E10 Sanierung Helzfenster Rathaus 15.000 €
E10 Bodensanierung Dorfplatz 100.000 €
E10 Baumpflege 10.000 €
E10 Beitrag Landwirtschaftzkammer 1.100 €
E14 “erzicherungen 1.600 €
sonstiges 1.300 €
Summe 138.200 €
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Einzelbetrachtung Sportstatten

Aufwinde
ES Personalaufwendungen £ 015 € Hauptaufwénde
- i i :. :.

E10 Sach .unu:l Dienstleizstungen 4._.3-._2 € E10 Heizung 000 €
E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.885 € E10 Strom 5000 £
SUMmMMme 52,350 € E10 ‘VWasser, Abwasser 3.300 €
E10 Abfall G650 €
E10 Schallddmmung und Aultenanlage 25.000 €
E14 “erzicherungen 1.250 €
sonstiges 2135 €
summe 46.685 €
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Einzelbetrachtung Gemeindestral3en und Platze

Aufwinde
ES Personalaufwendungen 4397 €
E10 Aligemeiner Unterhalt, Sinkkdsten 40.000 €
E10 Bricken innerdrtlich 36.000 €
E10 Oberflichenentwiszzerung 24.800 €
E10 ‘Wasser 60 €
summe 135.367 €

Einzelbetrachtung Offentliches Grin

Aufwinde
ES Perzonalaufwendungen 40 785 €
E10 Waszszer Abwasser 2.000 €
E10 Unterhaltung Grinanlagen 3achk. 8.000 €
Sonstiges ol €
Summe BD.835 €
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Einzelbetrachtung Friedhofs- und Bestattungswesen

ES

ES

E10
E10
E10
E10
E10
E14

E4

Aufewrdnde

Personalaufwendungen
Versorgungsaufwendungen
=trom

VWasser, Abwasser

Abfall

Unterhatt

Versicherungen und Beitrage

Summe

Ertrage

Grabnutzungsentgelte eic.

13.808 €
1.065 €

700 €
600 €
1.200 €
12500 €
300 €
925 €

30.693 €

2106 €




Ortsgemeinde Weingarten - Beratung Haushalt 2018

Investitionen
Bereich

1110 Verwaltungsfihrung
1110 Verwaltungsfihrung
1130 Qrganisation

1130 Organisation

1142 Liegenschaften

1142 Liegenschaften

1143 Bauhof

2720 Blcherei

2720 Blcherei

3652 Kindertagesstatten

3652 Kindertagesstatten

3652 Kindertagesstatten

3652 Kindertagesstatten

3652 Kindertagesstatten

3653 Horte

3653 Horte

3653 Horte

3662 Spielplatze

4241 Sportheim

4241 Sportstatten

4241 Sportstatten

5410 Gemeindestraien, Platze
5410 Gemeindestraien, Platze
5410 Gemeindestraten, Platze
5410 Gemeindestralfien, Platze
5410 Gemeindestralten, Platze
5410 Gemeindestralien, Platze
5416 Beleuchtung

Bezeichnung

Sonst. Betriebs- und Geschaftsausstattung, EDV
Gwi's (Bedarfsposition)

Sonst. Betriebs- und Geschaftsausstattung, EDV
Gwi's (Bedarfsposition)

FPlanungskosten Hauptstralie 26

Erwerb von Grundsticken (Bedarfsposition)
Betriebsausstattung

Erwerb bewegliches Vermégen, Regale

Sonst. Betriebs- und Geschaftsausstattung, EDV
Erneuerung der Heizung Kita/Hort

Erwerb bewegliches Vermdgen, Ersatz Spielgerate
Erwerb bewegliches Vermdgen
Geschaftsausstattung — EDY Hardware

Gwis's (Bedarfsposition)

Erwerb bewegliches Vermégen
Geschaftsausstattung — EDY Hardware

Gwis's (Bedarfsposition)

Spielgerate

Baumalknahmen

Rasentraktor

Gwi's (Bedarfsposition)

Tiefbaumalinahmen Wiesenweqg

Gestaltung Ontsmitte

Parkplatz’Flache Sportgeldande
Stellplatz fir Wohnmobile

Yerlangerung Gehweg Hauptstrake
Rankbigen — Restarbeiten

Straltenbeleuchtung Erweiterung

Auszahlungen fur Investitionen

300 €
100 €
200 €
200 €
10000 €

275.000 €
35500 €
500 €
100 €
50.000 €
5000 €
1500 €
800 £
700 €
00 €
200 €
500 €
10.000 €
15.000 €
10.000 €
100 €
115.000 €
20,000 €
100.000 €
5.000 €
21.500 €
500 €
2500 €

680.700 €




Bezeichnung

1110 Verwaltungsfihrung

1114 Gremien

1120 Personal

1130 Organisation

1142 Liegenschaften

1143 Bauhof

2620 Musikpflege

3652 Kindertagesstatten

3653 Horte

36671 Einrichtungen der Jugendarbeit
Jbb2 Spielplatze

4241 Sportplatze

5410 Gemeindestralien, Platze
5630 Offentliches Griin

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen

Summe Personal/Aufwand

Stellenplan und Personalaufwendungen

Stellenzahl

2017 2018
0.325 0.325
0.200 0.200

14,590 14,590

2.910 3,160
0,125 0,125
0,150 0,150
0,100 0,100
0,100 0,100
0,950 0,950
0,300 0,300

19,750 20,000
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Personalaufwand
Plan 2017

20250 €
2500 €
12.000 €
32619 €
8.722 €

€

814 845 €
99.820 €
1.090 €
6.723 €
4838 €
4308 €
39483 €
14 450 €

1.061.648 £

Plan 2018

22575 €
2500 €
14.000 €
125 €
9.089 €

€
796.693 €
129.866 €
1.240 €
6.905 €
5015 €
4397 €
40.785 €
14873 €

1.082.063 £
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Entwicklung Stellenplan und Personalausgaben

1200 25

Jahr 201 2z 2013 2014 2115 216 27 2018
Stellen 13,00 14,25 15,50 16,253 17,25 18,253 18,753 20,00
Aufwand 265,6 G607 6 75 7534 T62,3 9138 1.041,3) 1.0821




Steuern und Zuweisungen

Grundsteuer A

Grundsteuer B
Gewerbesteuer
Gemeindeanteil EK-Steuer
Gemeindeanteil Umsatzsteuer
Hundesteuer
Ausgleichsleistungen Land
Schlisselzuweisungen
Sonstige allg. Zuweisung Land

Summe

Umlagen

Gewerbesteuerumlage

Umlage "Fonds Deutsche Einheit"

Kreisumlage
Verbandsgemeindeumlage

Summe

Ist
2012

23.680
109.872
205996
662.742

14.018

5.067

69.077
185.586

35120

1.311.158
Ist
2012

42.810
5400
457 891
417.190

923.291

Ist
2013

23.190
116.600
268.380
698.056
14390
7415
69.517
164706
70.235

1.422.489
Ist
2013

52.609
4283
501.087
456 546

1.014.525

Ubersicht Giber Steuereinnahmen und Umlagen

Ist
2014

23.783
125737
177.649
720.860

14 565

7.207

75.245

17.691

_BnT

1.197.854
Ist
2014

44 354
712

550 564
459.391

1.085.021

Ist
2015

25 255
133.256
348.283
917.057

23.748

7.402

94891
108.486

31T

1.693.495
Ist
2015

52142
2.809
579.505
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Steuereinnahmen und Umlagen (1)

1.800,0
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800.0 O Umlage VG
&00.0
4000
2000
2.0
202 2013 2014 2015 2018 207 2018
TE 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Einnahmen 1.311.2 14225 1.197.9 1.693.5 1.383.6 1.252.3 1.585.6
Umlage Kreis 4579 5011 550.6 579.5 5943 609,7 645 2
Umlage VG 417 2 456 5 4389 4 493 2 480 5 4930 507.9
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Steuereinnahmen und Umlagen (2)
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00.0 OVerbleb OG
800.0

4000

200,0

a0

2012 2013 2014 2018 2016 2017 2018

T€ 2012 2M3 2014 2015 2016 2017 2018
Einnahmen 1.311.2 14225 1.197.9 16935 1.383.6| 12523 1.h85.6
Umlage ges. 923.3 1.014 5 1.085.0 11277 11311 11556 1.210.6
Verbleib OG 387.9 408.0 112.8 5658 249 7 96,7 375.0
Anteil OG % 29,6 28,7 9.4 334 18,0 1,7 23,6
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Vielen Dank fur Ilhre Aufmerksamkeit !




